АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА БАЛАШИХА
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

143900. Московская обл.. г. Балашиха. ул. Советская. д. 4 тел/факс: 8 (495) 521-95-16
ПИр:/Аммл .обгахоуате-Ба!аз йа .едитзКо.ги е-тай: 615} _обгах(@ тозгес.ги

ПРИКАЗ

от (8.092023.
|

№ 14413.

О назначении руководителей и заместителей руководителей
муниципальных методических объединений

в 2023-2024 учебном году

В целях обеспечения методического сопровождения образовательного процесса.
повышения качества образования и воспитания. обобщения и распространения инноваци-
онного и передового педагогического опыта в образовательных учреждениях Муници-
пального округа Балаптиха

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 МБУ ДПО «Учебно-методический центр» (Рожковой Т.В.) организовать в
2023-2024 учебном году деятельность муниципальных методических объединений.
а Утвердить список руководителей муниципальных методических объединений учи-
телей-предметников и педагогов дополнительного образования и заместителей руководи-

телей муниципальных методических объединений учителей-предметников и педагогов
дополнительного образования (Приложение |).= Утвердить список руководителей муниципальных методических объединений вос-
питателей и специалистов дошкольного образования и заместителей руководителей муни-
ципальных методических объединений воспитателей и специалистов дошкольного обра-
зования (Приложение 2).
4. Контроль за исиолнением данного приказа возложить на заместителя начальника
Управления по образованию МартыновуЛ.Е.

Начальник Управления
по образованию А.Н. Зубова

Л.Е. Мартыноваай Т.В. Рожкова
С приказом ознакомлены:

Приложение №1
к приказу Управления по образованию

от24292023 №1973
Список руководителей и заместителей руководителей

муниципальных методических объединений учителей-предметников
_и педагогов дополнительного образования

№ Руководи-
п/ ММО ФИО тель/ ОУ Должность`Н о ____ Заместитель|___›„ —

1 Белоус Ирина оВоиеь МАОУ СОШ учитель русского
Анатольевна|РИ м4 о| языкаилитературы_„|Глазкова ГАОУ МО |ММО учителей Е __ ‚|учитель русского2. и,|Наталья | руководитель | «Балашихинский

, ,русского языка ее |

лицей» языкаи литературы
И литерат ы Евле ВНИИ ———Щ—_——дддобо—————АдАратур Крымова

3
. НА заместитель МАОУ учитель русского° ноиа руководителя|«Гимназия №1»|языка и литературы

Павленко о .

й о . пир. МАОУ СОШ учитель математики4. Татьяна руководитель |5. УИОНММО учителей|Николаевна —

математики Яковлева
заместитель МБОУ «Школа5. Наталья

5 учитель математикиа руководителя|№27»о Ерин..
уу

| | МБОУ «Школа|учитель истории и6.|ММО учителей|Наталья руководитель |
\._ —тер аа |

№30» обществознанияии ие заместитель
|

читель истории и7.|ния и права Анастасия и ``” МБОУ СОШ №8 У - р
м руководителя обществознания

_.|Рогачева Галина руководитель|МБОУ читель музыки и8.(|ММО учителей :ВН Васильевна «Гимназия №2»|МХКи учитель духовного
9|нравственного Крылова Майя заместитель МАОУ «Земская к И оЯмОЬ°|направления Николаевна руководителя|гимназия» —в -

Некрасова
вр

р МБОУ учитель английского10.|ММО учителей|Марина руководитель -
,а Юрьевна «Гимназия №11»|языка

и. |ка Хлопкина Вера|заместитель МБОУ учитель английского°` Анатольевна /ководителя|«Гимназия №1» языка
Войченко —

12.|ММО учителей|Татьяна ководитель
МАОУ СОШ учитель немецкого° у ` о руководите; №3 с УИОП языкафранцузского и Константиновна | | аынемецкого язы-|Федченко |

|
13.|ка ен | заместитель (| МБОУ учитель немецкого`

А . м: руководителя|«Гимназия №9» (языка .

лексеевн:
Таций Ирина МБОУ14. руководитель . учитель географииАлексеевна и —_

«Гимназия №2»
ММО учителей|Архипова Елена заместитель МБОУ «Школа15. учитель географиигеографии и Ханифовна руководителя|№2»
экономики Болотникова

заместитель МАОУ16. Лариса
| Бри . , учитель географиииона руководителя|«Гимназия №1»

17.|ММО Каплевская руководитель|МБУ ДО — _ педагог дополнитель-

®

экологической
направленности

Светлана
Васильевна

‚ «Дворец творче-
|

сгва детей и мо-яного образования

т лодежи»

18. в ководитель
| ММО учителей руково

>

биологии Панина Ирина|заместитель -
1%. р МБОУ СОШ №8|учитель биологии

Владимировна|руководителя
Орехова

20  обовь уководитель о учитель химии
"|

ММО учителей р т «Гимназия №1» `

ани „Николаевна о ийДумина Ольга °|заместитель=МБОУ «Школа.
21. учитель химии

_|Леонидовна руководителя |
№18»

Тэйге
22 Анастасия УКОВОДИТель |МАОУ СОШ

учитель физики
°|

ММО учителей ры ны ‚№3 с УИОП ’ °

Евгеньевна. |

физики и ас- Черных | отрономии заместитель МБОУ «Школа2. Светлана учитель физики
руководителя(№30»

Николаевна -

.|Терехова Елена _ _24.|ММО учителей а руководитель|МБОУ «Лицей»|учитель информатики
информатики и ыы роет ИИС

25 и р Аганина Анна заместитель МБОУ «Школа учитель информатики
р Валерьевна руководителя|№27» и ИКТ

26 а ководитель ров учитель музыки
°| ММО учителей | Павловна _ ||РУК й

| №30» - о у

27
МХКи музыки Рогачева Галина

|

заместитель МБОУ учитель музыки и
| Васильевна — | руководителя | «Гимназия №2» |МХККиланова

28 Светлана уководитель м ‹иректо: - лан. ководитель ” дире
ММО учителей ‘ р ЦХТиИР ректор

изоб азитель _Николаевна_ А и._—_ —ыыыт "Николенко ГГАОУ МО .
д|НОГО искусства |

| заместитель (в. _-|Учитель изобрази-
29. Блена ’ «Балашихинский

. руководителя |. й тельного искусства
„Александровнат Лицеи»
Рыжов _

.
МБОУ «Школа .30. Александр руководитель педагог-организатор

.. №20»
ММО учителей|Викторович — _ — .
ОБЖ Такобаева На-

заместитель МБОУ «Школа теэт дежда Викто- учитель ОБЖ
руководителя|№18»

ровна
Горзий Ольга МБОУ «Школа5. руководитель учитель технологии

.|Андреевна_ №30»
ММО учителей ——-- ——

Чупрынов Аатехнологии заместитель МАОУ СОШ
За Виктор ры учитель технологии

руководителя (
№7 с УИОП

_Васильевичо ыы ——

|

ИВ — -_ —ы——— = рмеары ——ы=ыы—ы=ыЫы—ы=ы=ыы—ы=—5щ—5=——=—щ==ы——=—=——

_Припоров ГАОУ МО | -„| учитель физической
34. Геннадий. руководитель|«Балашихинский

- культурыПетрович.о |лицей» _ °

ММО учителей Мухина Екате- |

_о —_ _ |
МБОУ «Школа|учитель физической

35. физической рина Александ-|руководитель №11» культуры
культуры ровна

Лапуцкая Ека- с %) заместитель МАОУ СОШ учитель физической |

36. терина Викто-
руководителя|№26 культуры

ровна
ММО учителей|Дюкачева МБОУ учитель начальныхЭ руководительначальных Татьяна | «Гимназия №11»|классов

|
классов Владимировна

|

| Швец Нелли

|

|

заместитель МАОУ СОШ
-ь—

— учитель начальных
38. ' Владимировна | |.| еоиТетя | №15 классов

ванова
. _| МБОУ учитель русского

9. и ИТЛ «Гимназия №»|языка и литературы
ММО классных (Викторовна

- —
°

ководителей|ВоропаевРУ м заместитель МБОУ «Школа|учитель истории и
40. Евгений огеля|№3» обществознания

Сергеевич_ и __ |. НЕММО музейной|Буланова О;льга
|

МБУ ДОЦо
41. руководитель | педагог-организатор

педагогики __|Сергеевна (^___^ «СОЗВеЗДИе. |
| МБУ ДИО

Максимова д
«Учебно-

42. Александра ‚ руководитель . методист
|

методический
ММО иона | | центр». |.библиотечных ——- —т- =| >

?
|

| | МБУ ДИО_
|

| работников | | |

| ' Осинян Наира заместитель | «Учебно- |

43. |

| |
‚ методист

| Александровна | руководителя | методический |

—. . центр»
ММО Цой Ксения МБОУ ЦИМСП|заместитель директо-

44. руководитель ,специалистов, Игоревна «Радуга» ра
работающих в иегруппахи клас- р заместитель МБОУ ЦИМСИ .

45. ь Жанна Алексс- учитель-дефектолог
сах для детей< руководителя|«Радуга»
ОВЗ оТЫНИ

46
Малькова Елена ве МБОУ ЦИМСИ ИоКтО>” ммо Анатольевна | РУКОЗОАИИААР «раду» ИРА

педагогов- `вдокимова а.заместитель МБОУ
47.|психологов ОУ|Анна | педагог-психолог

|

Рукководителя | «Гимназия №2»
— Владимировна __ а.о и `

заместитель директо
. >

|
| .

’ за! ›стите;: $ В
48. ММО | Дмитрий | руково; итель |

«Салтыковская | ы О УВР
Е:

____| Социальных Владимирович_ |. Е имназия» .
р Опедагогов Ипполитова заместитель (< МАОУ СОШ -

49. - | социальный педагог
Галина Львовна

| руководителя | №5
ММО | МБУ ДО

|

Ботнарева | .
педагогов до- «Дворец творче-

50. Валентина руководитель | методист
полнительного ства детейи мо-

Ивановна
образования лодежи»

Приложение №2
к приказу Управления по образованию

от2023 №79
Список руководителей и заместителей руководителей

муниципальных методических объединенийО воспитателей и специалистов дошкольного образования№ | ` Руководитель/ *ММО ФИО . ` О ОУ ДолжностьВВ __

1 заместитель —_ ОКонова Анна |
` МБОУ «Школа р

ММО воспи- ‚ руководитель | - старший воспитатель
й Николаевна | №25»

тателей млад-Рав. Осипова Гать-
цтих и средних . заместитель МБОУ «Школа

яна Владими- 5 старший воспитатель
групп ДОО руководителя № 22»

° ровна
Леонтьева

ММО воспи- МАОУ «Школа .
и Александра руководитель старший воспитатель

тателей стар- № 20»
Васильевна

2. ших и подго- ‘Ри а. о ия и7 е я
_ `

1

_.

товительных урарсв заместитель МАОУ СОШ старший воспитатель
Юлия

групп ДОО руководителя № 14
Владимировна _*

2 РОНОВОЕНИ
МБДОУ

ММО воспи- Красногорова ие
д

. о
й руководитель «Детский сад старший воспитатель

тателей групп|Зоя Ивановна №8»
3. компенсиру- —— о и Шт р Соколова | МДОУ

ющей направ- | заместитель | ВИ
‚_

мгу | Марина
, |

| «Детский сад воспитатель
ленности ДОО |

. руководителя |:
—___|Владимировна То№ ееВведенская .ММО а МБОУ ЦИМСП

. Елена руководитель учитель-логопед
учителей- «Радуга»

4. ое Николаевна
Яроц Наталья заместитель|МАДОУ д/с

ДОО | учитель-логопед
Владимировна|руководителя|№19
Голубихина их, .пу МБОУ ЦИМСИ выММО Юлия руководитель ор педагог-психолог

5|Педаготов- |
Евгеньевна _ НЫ Е .

` психологов Архипова На- .р заместитель МБОУ «Школа .ДОО талья педагог-психолог
руководителя № 30»

Николаевна
.

Галиева Ирина МБОУ «Школа|музыкальный
ММО руководитель 5 ”ах Павловна № 27» ‚ руководитель

6 № НХ | МЬДОУ | .руководителей'Котова Глена|заместитель | . музыкальный
|

| «Детский сад
ДОО Анатольевна руководителя №36 руководитель

Бирюкова МАДОУ инструктор
ММО Любовь руководитель «Детский сад по физической

7 инструкторов|Владимировна №55» культуре
по физической Маслова Ая МАДОУ инструктор
культуре ДОО|Татьяна ни «Детский сад по физической

. руководителя и з

| Сергеевна о (№55». _ культуре —ыы